
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 25 maja do  

28 czerwca 2017 r. Z ważniejszych spraw należy wymienić: 

 

1. W odpowiedzi na pismo dot. partycypacji Gminy Prudnik w budowie obwodnicy 

wschodniej miasta  w ciągu drogi krajowej Nr 41, zadeklarowałem Wojewodzie Opolskiemu: 

- wsparcie przedsięwzięcia w zakresie zgłoszonym wcześniej Wojewodzie Opolskiemu tj.: 

 - partycypacji w kosztach realizacji planowanej inwestycji w zakresie rzeczowym 

obejmującym przebieg obwodnicy w granicach administracyjnych Gminy Prudnik, 

- kwotę do 1 500 000 zł w procesie inwestycyjnym przekazaną w 3 rocznych transzach po 

500 000 zł każda z przeznaczeniem i terminach określonych w porozumieniu zawartym 

pomiędzy Gminą Prudnik, a Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu. 

Gmina Prudnik docenia zaangażowanie wszystkich jednostek - w szczególności Pana 

Wojewody Opolskiego – którzy dostrzegają  w realizacji tej inwestycji szansę na rozwój 

komunikacyjny naszego regionu. 

2. Zgodnie z wymaganiami § 8 Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia  

15 listopada 2004 r. w sprawie przetargów i rokowań oraz kryteriów oceny zamierzeń co do 

przedsięwzięć gospodarczych, które mają być podjęte przez przedsiębiorców na terenie 

Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST – PARK” (Dz. U. z 2015 r, poz. 

2081) w dniu 6 czerwca 2017 r. zakończyła prace komisja do spraw przetargu łącznego, 

wyznaczonego na dzień 6 czerwca 2017 r., mającego na celu wyłonienie przedsiębiorcy, który 

uzyska zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie WSSE „INVEST – 

PARK” uprawniające do korzystania z pomocy publicznej oraz nabędzie nieruchomość 

(niezabudowaną) o łącznej powierzchni 0,5693 ha, położoną w województwie opolskim, 

powiecie prudnickim, Gminie Prudnik, miejscowość Prudnik, obręb ewidencyjny Nr 0114 

Prudnik, będącą własnością Gminy Prudnik, znajdującą się w Podstrefie Prudnik 

Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK”, na której będzie 

prowadzona działalność gospodarcza. Na przetarg została złożona jedna oferta przez: 

FURNIKA sp. z o.o. sp. k. z/s w Prudniku. 

W dniu 19.06.2017 r. Rada Nadzorcza WSSE „INVEST – PARK” sp. z o.o., po rozpatrzeniu 

wniosku Zarządu WSSE „INVEST – PARK” sp. z o.o. w sprawie akceptacji wyniku 

przetargu łącznego, Uchwałą nr 1521/VIII/2017 wyraziła zgodę na wybór FURNIKA  

sp. z o.o. sp. k. z/s w Prudniku jako nabywcy przedmiotowej Nieruchomości oraz jako 

podmiotu, który uzyska zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie 

Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST – PARK” w Podstrefie Prudnik.  

W dniu 27 czerwca została zawarta umowa sprzedaży nieruchomości. 

3. Zgodnie z budżetem Gminy Prudnik na 2017 rok wdrożono następujące postępowania 

przetargowe: 

1) w przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów w Gminie Prudnik ofertę złożył  

Zakład Usług Komunalnych w Prudniku. Przetarg rozstrzygnięto. Umowa będzie podpisana 

7.07.2017 r. kwota umowy 1 750 000,00 zł.  

2) rozstrzygnięto przetarg na Świadczenie usług przewozu pasażerów na linii komunikacji 

miejskiej w Prudniku. Umowa została zawarta z Arriva Bus Transport Polska Sp. z o.o.  



ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń Oddział w Prudniku. Kwota umowy 102 690,00 zł  

(do 1 lipca do 31 grudnia 2017.)  

3) otwarto oferty w  przetargu na wymianę wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania 

oraz wewnętrznej instalacji zimnej i ciepłej wody wraz z malowaniem pomieszczeń w ZSP nr 

2 w Prudniku. Przetarg rozstrzygnięto. Umowa będzie zawarta 3 lipca z Józefem Barnert, 

prowadzącym działalność pod nazwą  Instalatorstwo Sanitarne Józef Barnert  z Głogówka.  

4) ogłoszono po raz drugi  przetarg na remont elewacji parteru wraz z cokołem oraz naprawa 

schodów wejściowych do Ratusza (na pierwszy nie wpłynęła żadna oferta). Otwarcie ofert 

odbyło się  27 czerwca – trwa  analiza złożonej oferty.  

5) ogłoszono przetarg na termomodernizację hali sportowej Publicznego Gimnazjum nr 1. 

Otwarcie ofert odbędzie się 4 lipca 2017 r.  

6) ogłoszono przetarg na Rozwój infrastruktury terenu inwestycyjnego przy ul. Przemysłowej 

w Prudniku. Otwarcie ofert odbędzie się 4 lipca 2017 r.  

4. W dniach 30-31 maja 2017 roku odbyło się posiedzenie Euroregionalnego Komitetu 

Sterującego, podczas którego została zatwierdzona lista wniosków złożonych w ramach III 

naboru Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Pradziad realizowanego w ramach 

Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska.  

Na liście wniosków przyjętych do dofinansowania znalazł się projekt pn. „Niecodziennik! 

Prudnik mniej znany…”, którego wnioskodawcą jest Gmina Prudnik, natomiast jednostką 

realizującą i aplikującą o dofinansowanie jest Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik.  

Projekt zakłada wydanie publikacji książkowej łączącej w sobie cechy albumu i przewodnika. 

Celem publikacji jest przedstawienie historii Prudnika w sposób przystępny poprzez podanie 

w formie sensacji, anegdot i lokalnych faktów wyróżniając w ten sposób wydarzenia, osoby 

oraz obiekty. Termin realizacji projektu: 1 lipca br., - 31 marca 2018 r. Wartość projektu 

wynosi 16 650,00 EUR, z czego 85% zostanie dofinansowane z budżetu EFRR (kwota  

14 152,50 EUR), 5 % z Budżetu Państwa (kwota 832,50 EUR) natomiast wkład własny  

w wysokości 10% wynosi 1 665,00 EUR. 

5. W dniach od 2 do 4 czerwca 2017 r. odbyła się jubileuszowa 20. Wystawa Twórców 

Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko-Czeskiego. Wystawa jest jedną  

z największych imprez gminnych, gromadzących corocznie blisko trzystu rękodzielników  

i rzemieślników. W tym roku w imprezie brali udział wystawcy z Polski i Republiki 

Czerskiej. Wystawcy prezentowali ceramikę, metaloplastykę, rzeźbę, malarstwo, haft, 

koronkę, decoupage, biżuterię. Nie zabrakło stoisk z kuchnią regionalną. Prezentacje 

Wystawców wzbogacał program artystyczny Prudnickiego Ośrodka Kultury oraz zespołów 

muzycznych: Koksiarze, Zespół Pieśni i Tańca Komorno, Długomiłowiczanki oraz 

Lewiniacy. Prowadzone były warsztaty z malowania na szkle, które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. Zaprezentowały się także miasta partnerskie i zaprzyjaźnione  

z Prudnikiem: Krnov, Bruntal (Republika Czeska), Northeim (Niemcy) oraz Nadwirna 

(Ukraina). Po raz pierwszy na Wystawie promowała się Polska Sieć Miast Cittaslow, do 

której Prudnik należy od 2015 r. 

W związku z jubileuszem Wystawy w piątek w Prudnickim Ośrodku Kultury odbyła się 

uroczysta gala, na której podsumowano 20 lat Wystawy Twórców Ludowych i Rzemiosła 

Artystycznego Pogranicza Polsko - Czeskiego. Uhonorowano wystawców, którzy 



uczestniczyli w naszej imprezie najdłużej oraz osoby, które przyczyniły się do powstania  

i organizacji imprezy, znanej dziś w całej Polsce.  

Prudnicka Wystawa Twórców Ludowych, która w swej nazwie nawiązuje do partnerstwa 

polsko – czeskiego, była okazją również do świętowania 15 – lat współpracy Prudnika  

i Krnova. Uhonorowano osoby, które zasłużyły się w zacieśnianiu wzajemnych kontaktów 

oraz odnowiono akt porozumienia.   

Tradycyjnie odbyły się konkursy na Najlepszą Potrawę Regionalną i najciekawsze stoisko 

wystawowe oraz  "Najlepszą Potrawę Regionalną": 

Dwudziesta Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko – 

Czeskiego odbyła się pod patronatem honorowym Ambasadora Republiki Czeskiej                                

w Warszawie, Konsula Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie oraz Marszałka 

Województwa Opolskiego. 

Patronat medialny nad Wystawą sprawowali: Nowa Trybuna Opolska, Radio Opole, 

TVP  Opole, Prudnicki Telewizyjny Kurier Informacyjny, Tygodnik Prudnicki, Gazeta 

Prudnik24, Tygodnik Krapkowicki, Tygodnik Ziemi Opolskiej. Organizatorem Wystawy była 

Gmina Prudnik - Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik. 

Dziękuję wszystkim za wsparcie tej imprezy, a w szczególności: Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, Komendzie Powiatowej Policji w Prudniku  

i Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi  Sanitarnemu w Prudniku. 

6. Z okazji zakończonego roku szkolnego wyróżniłem najlepszych uczniów i sportowców 

prudnickich szkół oraz laureatów wojewódzkich i ogólnopolskich konkursów i olimpiad. 

Wspólnie z  panią Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania Marią Strońską oraz 

Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Prudniku 

Zofią Zeprzałką - Krzemień  pogratulowaliśmy osiągnięć uczniom wyróżniającym się  

w nauce i sporcie oraz wręczyliśmy puchary, dyplomy i drobne upominki z tej okazji. 

Podziękowania zostały złożone także nauczycielom, którzy swoją pracą i zaangażowaniem 

przyczynili się do sukcesów wyróżnionych uczniów. 

7. W dniu wczorajszym do Urzędu Marszałkowskiego złożony został projekt Gminy Prudnik 

pt. „Reaktywacja funkcji gospodarczych poprzemysłowych terenów inwestycyjnych przy  

ul. Nyskiej w Prudniku” w ramach poddziałania 2.2.3. Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020 „Przygotowanie terenów inwestycyjnych na 

obszarach przygranicznych” . 

Złożony projekt swoim zakresem dotyczy części hal produkcyjnych dawnego Frotexu  

a konkretnie tkalni - będących własnością gminy - w zakresie obejmującym: remont elewacji, 

pokrycia dachowego, pomieszczeń wewnętrznych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 

rozbiórki, wykonanie instalacji: odgromowej, hydrantowej i oświetleniowej, przebudowę 

(wymianę) instalacji wewnętrznych: wod-kan., elektrycznych, c.o., wykonanie przyłączy do 

budynku, remontu dróg dojazdowych oraz zagospodarowanie terenu.  

Projekt ma na celu dalszą poprawę dostępności zdegradowanych fizycznie obiektów 

poprzemysłowych dla przedsiębiorców, a tym samym wzmocnienie potencjału 

przedsiębiorczości Gminy Prudnik poprzez przyciąganie nowych inwestycji,  co z kolei 

przyczyni się do wykreowania nowych miejsc pracy. 



Zdefiniowany cel osiągnięty zostanie poprzez kolejny etap kompleksowego remontu oraz 

uzbrojenia terenu inwestycyjnego (o powierzchni 0,62 ha) w postaci hal produkcyjno-

usługowych zlokalizowanych w Prudniku przy ul. Nyskiej z którego to terenu korzystać będą 

co najmniej dwa podmioty gospodarczy z sektora MŚP zatrudniające minimum 35 osób.  

Złożony przez Gminę Prudnik projekt opiewa na całkowitą wartość 11 149 139,65 zł,  

w kwocie tej koszty kwalifikowalne wynoszą 7 614 953,03 zł natomiast Gmina Prudnik 

ubiega o dofinansowanie projektu kwotą 6 472 710,07 zł  stanowiącą maksymalny 85-cio 

procentowy poziom dofinansowania kosztów kwalifikowalnych projektu. 

Złożony projekt w przypadku jego akceptacji zakłada jego rzeczową realizację w terminie od 

początku miesiąca marca 2018 r. do końca miesiąca listopada 2019 roku. 

Informuję jednocześnie, iż zgodnie z informacją zawartą w ogłoszeniu o naborze projektów 

rozstrzygnięcie ogłoszonego konkursu planowane w terminie do końca miesiąca grudnia br.  

 


